
 

  Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

 

    

 
 

 
       

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 

Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 
Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

 

 

Prot. N° vedi segnatura         

Codice CUP I34D24002580007 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

 

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0136777.09-10-2024 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus  

ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-286, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 

del Ministro dell’istruzione e del merito FSE+, Agenda Nord; 
 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 5 del 17/12/2024 e del Consiglio di Istituto n. 9 del 

17/12/2024 di adesione al progetto PN 21/27 in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto AGENDA NORD, protocollato con n. 5687 del 15/11/2024 

dall’ADG;  

Vista   la nota prot. 181969 del 13/12/2024 con la quale la competente Direzione Generale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto AGENZA NORD Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – 

Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – ESO4.6.A1.B-FSEPN-

LO-2024-286, proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 

31.700,00; 
 
Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000322 - 15/01/2025 - VI.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
R

A
N

C
E

S
C

O
 C

A
G

N
E

S

http://www.icsangiovannibianco.edu.it/
mailto:bgic86900v@istruzione.it


 

  Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

 

    

 
 

 
       

 

 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FSE indicato in 

premessa: 

Obiettivo  Sotto-azione  Progetto IMPORTO 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-286 31.700,00 € 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), è inserito 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 

aggregato) 

– 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-

27” 

(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 

2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-286 – Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord”  

F.to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Cagnes 

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000322 - 15/01/2025 - VI.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da F
R

A
N

C
E

S
C

O
 C

A
G

N
E

S


		2025-02-14T11:37:27+0100
	FRANCESCO CAGNES




